Emergencial de Retomada do Setor de Eventos/PERSE, instituído pela Lei n.º 14.148/2021, no valor de
15% (quinze por cento) sobre o valor unitário de cada item, conforme tabela a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total estimado da contratação é de R$ 74.416,50 (setenta e quatro mil,
quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) para a vigência compreendida entre 27/05/2025 a
27/07/2025, após o reequilíbrio econômico-financeiro estabelecido na Cláusula Primeira.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá por conta dos seguintes
elementos orçamentários:

Programa de Trabalho Resumido: PTRES - 167661;

Natureza da Despesa: 339039;

Nota de Empenho: 2025NE753, de 18/12/2025;

Valor: R$ 9.706,50 (nove mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato que não colidirem com as
do presente instrumento.

E, por se acharem assim, justos e acordados, Contratante e Contratada firmam o